GABINETE DO VEREADOR IRMÃO RONALDO

REQUERIMENTO Nº_____________/2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo ao Excelentíssimo

Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao

Presidente da Fundação de Cultura, Rubens Júnior, para que haja a implantação nas

festividades do mês de Junho do Polo Gospel, para que se torne um Polo Cristão

permanente, com atrações gospel, evangélicas de referencia Nacional, Regional e

local,

JUSTIFICATIVA

Na cidade de Caruaru temos um grande número de Cristãos que a cada dia cresci, pois

são pessoas que oram que jejuam que fazem vigílias para que nosso país, nosso estado e

nossa cidade tenha paz, prosperidade, segurança e amor pelo próximo, são esses e

outros princípios bíblicos que alicerçam a Fé em Jesus Cristo, pois se estamos aqui é

permissão e bondade de Deus.

Quando buscamos adorar em forma de agradecimento àquele que tudo criou e tudo

formou, o nosso Deus que fez os céus e a terra e tudo que nela há, temos parte com ele,

e Ele o Pai nos protegerá de toda praga, peste, guerras e rumores de guerra; então um

momento muito propicia para os cristãos adorar e agradecer a Deus pelas nossas

colheitas, pelo nosso pão de cada dia, pelo ar que respiramos.

Será também uma alternativa, ou melhor, o melhor lugar para os cristãos estarem unidos

em oração, louvor e adoração ao nosso Deus.

 Faz-se necessário e URGENTE que comecemos valorizar o nosso Criador, o Deus que

tudo criou e nos deu vida.

Dê-se ciência ao Prefeito de Caruaru e ao Presidente da Fundação de Cultura

Sala das Sessões, 09 de maio de 2022.

		2022-05-09T11:53:30-0300
	Vereador Irmão Ronaldo